СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2020          № 54

О протесте Выксунского городского прокурора

Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 29 июня 2020 года № 2-15-

2020 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 30 июля 2013 года №

57 «Об утверждении положения о порядке продажи жилых помещений муниципального

жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области»,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Протест Выксунского городского прокурора от 29 июня 2020 года № 2-15-2020 на

решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 30 июля 2013 года №57 «Об

утверждении положения о порядке продажи жилых помещений муниципального жилищного

фонда городского округа город Выкса Нижегородской области» удовлетворить.

2. Внести в положение о порядке продажи жилых помещений муниципального

жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденное

решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 30 июля 2013 года № 57,

следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии с настоящим Положением продаже подлежат следующие жилые

помещения (доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение):

1) доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение (индивидуальный

жилой дом, квартира, комната, часть жилого дома или часть квартиры) (далее также – доли

жилых помещений);

2) жилые помещения (индивидуальный жилой дом, квартира, комната, часть жилого

дома или часть квартиры), признанные непригодными для проживания в установленном

законодательством порядке.»;

2) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) расположенные в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;»;

3) пункт 5 исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления          Председатель Совета депутатов

В.В. Кочетков      Д.В. Махров